DECRETO Nº 21 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1816

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, Nº 37 - CENTRO

06553937/0001-70 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OEIRAS, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

2002 04 ASSESSORIA DA PROCURADORIA

90 2.000,0003.091.0005.2042.0000 Manutenção da Assessoria da Procuradoria
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 TESOURO

01

100 000 GERAL

0002 08 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

169 100.000,0015.451.0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0010
001 TESOURO

01

100 000 GERAL

0102 09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

244 2.000,0012.361.0030.2202.0000 Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

01

200 000 RECURSOS PROPRIOS

0002 12 SECRETARIA DE SAÚDE

620 16.000,0010.122.0005.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0010
001 TESOURO

01

300 000 SAÚDE-REC PROPRIO

0102 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

555 1.000,0008.244.0016.1151.0000 Const. ou ref. de centro de referência da assist. social - CRAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0030
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

05

400 000 RECURSO PROPRIO

0002 14 SECRETARIA DE AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$129.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1816

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, Nº 37 - CENTRO

06553937/0001-70 Exercício: 2017

0002 14 SECRETARIA DE AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE

605 8.000,0020.606.0060.2520.0000 Manutenção das atividades de extensão rural
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

01

100 000 GERAL

Anulação:

04 CHEFIA DE GABINETE DA PROCURADORIA02 10

84 -2.000,0003.091.0005.2041.0000 Manutenção do Gabinete da Procuradoria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 01
001 TESOURO
100 000 GERAL

09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS02 01

232 -2.000,0012.361.0030.1204.0000 Projetos especiais de desenvolvimento da educação
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 0080 02
008 EDUCAÇÃO
200 000 RECURSOS PROPRIOS

13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

556 -1.000,0008.244.0016.1151.0000 Const. ou ref. de centro de referência da assist. social - CRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0030 05
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS
400 000 RECURSO PROPRIO

14 SECRETARIA DE AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE02 00

604 -8.000,0020.606.0060.2520.0000 Manutenção das atividades de extensão rural
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 01
001 TESOURO
100 000 GERAL

99 RESERVA DE CONTIGÊNCIA02 00

619 -116.000,0099.999.0099.2999.0000 Reserva de contingência
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 0010 01
001 TESOURO
100 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

OEIRAS, 01 de fevereiro de 2017

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1816

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, Nº 37 - CENTRO

06553937/0001-70 Exercício: 2017

JOSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 305.213.193-15